
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli  asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU 

Missione
Componente

Codice Avviso Titolo Avviso Decreto Codice progetto Importo
assegnato

CUP

M4C1

M4C1I3.2-
2022-961

Piano scuola 4.0-
Azione1- Next

generation class
Ambienti di

apprendimento
innovativi 

  

  M4C1I3.2-2022-961 

P - 12188
€ 178.839,13 G64D22007100006 

Linea investimento M4C1I3.2 - Scuola 4.0: scuole innovative cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 

Accordo di 
concessione 

Accordo di concessione: REIC855006 - M4C1I3.2-2022-961-P-12188 -prot. n. 0044028 del 17/03/2023 (assunto 
agli atti con prot. n. 0002590/IV.2 del 20/03/2023)                                                                                                      

Titolo Progetto Un ponte per il futuro                                                                      

                                                                                                          All’Albo on-line del sito web 
Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

Alla sezione “FUTURA” del sito web 

Oggetto:  DECRETO  PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA delle  istanze  di  partecipazione  pervenute
relativamente  all’Avviso  di  selezione  interna  per  il  conferimento  dell’incarico  individuale  della figura  di
Verificatore della conformità   prot. n. 0007884/IV2 del  17/10/2023  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -
Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU.
Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. Azione 1 - Next 
generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

VISTO il  D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008338 - 27/10/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



dell'Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il  decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il  quale è stato adottato il  “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di  apprendimento e laboratori”  nell’ambito della  Missione 4 – Componente 1 – del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU  e  l’Allegato-1-Riparto  risorse-Azione1Next-
Generation-Classrooms, che vede questa istituzione assegnataria di € 178.839,13 ; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 
di incarichi individuali; 

VISTO il  Regolamento  di  questa  Istituzione  Scolastica  relativo  al  conferimento  degli  incarichi  individuali,
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 22/12/2022 

VISTA la delibera n.79 del 16/01/2023 del Consiglio di Istituto di adesione alle azioni del progetto; 

VISTO il punto 4 del Collegio Docenti Unitario del 22/02/2023 che approva la partecipazione all’ avviso 
del  progetto “Un ponte per il futuro” 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto da parte del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in
data 17/03/2023 con prot. n. 0044028 , che rappresenta lo strumento di regolazione delle procedure di
attuazione e di finanziamento del progetto e la contestuale autorizzazione all’avvio delle attività relative
alla realizzazione del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class, assunto agli atti con prot. n
0001729/IV.2 del 27/02/2023;

VISTA la Delibera n. 75 del Consiglio d’Istituto del 16/01/2023 di approvazione del programma Annuale 2023; 

VISTO il  proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con prot. n.
0003017/VI.1 del 31/03/2023, 

CONSIDERATO  che questa Istituzione scolastica ha proceduto alla stipula di n. 3 trattative dirette e un OEI per
l’acquisto del  kit  pubblicitario  e  che,  per  quanto acquistato,  deve essere  effettuata  la  verifica  della
conformità  entro le tempistiche stabilite dall’unità di missione; 

RILEVATA la  necessità  di  individuare,  prioritariamente  tra  il  personale  interno,  una  figura  per  l’attività  di
Verificatore della conformità nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-961-
P - 12188 dal titolo "Un ponte per il futuro"; 

CONSIDERATO che tali attività risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi
finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il  proprio  decreto  di  avvio  della  procedura  di  selezione  interna  per  la  figura  di  Verificatore  della
conformità, assunto agli atti con prot. n. 0007802/IV2 del 16/10/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione per la figura di Verificatore della conformità prot. n. 0007884/IV2 del 17/10/2023
che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

VISTA la  nomina  della  commissione  di  valutazione  delle  candidature  interne  pervenute  per  la  figura  di
Verificatore della conformità prot. n. 8221/IV2 del 25/10/2023; 

CONSIDERATO che entro il termine delle ore 10.00 del 25/10/2023 sono pervenute n. 2 (due) candidature per la
figura interna di collaudatore; 

VISTO il  verbale  stilato  dalla  suddetta  commissione  in  data  27/10/2023,  assunto  agli  atti  con  prot.  n.
0008338/IV2 del 27/10/2023; 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008338 - 27/10/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

posizione

  
Nome cognome   Prot. 

e data di
assunzione

  punteggio
titolo di
studio

 punteggio corsi
di formazioni e
certificazioni
informatiche

 punteggio
esperienze
attinenti al

ruolo

punteggio per
anzianità di

servizio
 

 totale

           
1

Fabio Chiari

  Prot.
0008076 

del
23/10/2023

15 //////  /////  2
          

           17

                 
1
                Eduardo Nappo

 Prot.
0008076 

del 
 24/10/2023

15
              

2  /////
            

/////
          

           17

La  presente  graduatoria  di  merito  provvisoria  viene  pubblicata  in  data  odierna  sul  sito  web  istituzionale
www.icboiardo.edu.it nelle sezioni:  albo on line, amministrazione trasparente e nell’apposita sezione all’uopo
dedicata. 

Trascorsi  7  (sette)  giorni  dalla  pubblicazione,  in  assenza  di  reclami  scritti,  la  graduatoria  di  merito  diventa
definitiva. 

Definiti i ricorsi e/o trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi, la graduatoria di merito
diventa definitiva e il  Dirigente potrà procedere all’attribuzione  degli  incarichi di  Verificatore della conformità
nell’ambito del Progetto PNRR - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P - 12188 dal titolo "Un ponte per il futuro";
CUP: G64D22007100006”. 

Il Dirigente Scolastico 
             Dott. Ing. Fabio Bertoldi 

        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

              il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008338 - 27/10/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


	del
	24/10/2023

		2023-11-02T12:41:21+0100
	FABIO BERTOLDI




